
ZP
RÁ

VY
O B S A H

Infografika: Porota soutěže IFOY vybrala 17 nejlepších 
intralogistických řešení
Porota složená z 27 odborných novinářů z 19 zemí vybrala 
po náročném týdenním testování 17 intralogistických 
výrobků a řešení, které postupují do závěrečného kola 
soutěže IFOY. Podívejte se, které to jsou.

Zprávy

Produktové novinky

Personálie

Společnost

Pohledem odborníka: Co znamená pro svět obchodu 
a logistiky zranitelnost zásobovacích řetězců?

Balíkové služby pro nás nebyly 
perspektivní
S Michalem Martinovičem, 
jednatelem společnosti Geis 
pro Česko, Slovensko a Polsko, 
o novém směřování firmy, 
důvodech, které ke změnám 
vedly, budoucnosti balíkových 
služeb, nesouladu mezi délkou 
kontraktů a investicemi 
do technologií, o rozšíření českého 
mýta a polských dálnicích, 
nepřijatelnosti plánu pražské city 
logistiky, o skepsi к současným 
alternativním pohonům v nákladní 
dopravě a víře ve vědce.

Za úspěchem Zary stojí originální 
dodavatelský řetězec
Španělská Zara je jednou z nejznámějších značek 
tzv. fast fashion průmyslu. S unikátní koncepcí 
dodavatelského řetězce, moderními technologiemi 
a jistou dávkou vizionářství vytvořila jedinečný 
model, kterému jen stěží konkurují ostatní 
rychlomódní značky.

Květiny na cestě jsou křehké zboží

Je třeba počítat i s dalšími krizemi

Gigalinery chtějí jezdit přes hranice

Přijdou přepravy bez hranic?

4



PR
OD

UK
TY

O B S A H

Logistická vize BMW vstupuje do propojovací fáze

Na robotech zkoušíme vlastní technologie do aut
Automobilka BMW si sama vyvinula robotické vozíky. 
Nyní je chce nabídnout i dalším zájemcům, říká Marco 
Prüglmeier, projektový manažer pro logistické inovace 
a Průmysl 4.0 BMW Group. Firma zapojuje do logistiky 
také umělou inteligenci, podle Prüglmeiera je potenciál 
všude, kde se využívají kamery.

Zaparkují kamiony na dálnicích ve věžích?

Automatizovaný sklad přináší zisk i radost

Zájem o „psí“ rozvoz rychle roste

Na kolejích by pomohly delší vlaky

Automatizace lidem pomůže, 
zároveň je rozdělí
Využívání automatizace, umělá inteligence 
a robotizace mají na oblast práce již 
nyní výrazné dopady. Přitom je možné, 
že technologická revoluce stojí teprve 
na začátku.

Úschova a skladování z pohledu práva 

Všichni míří do Hradce

Šest generací nejdéle vyráběné 
dodávky na světě
Před 70 lety sjel z montážní linky 
první Volkswagen Transporter. Od té 
doby na silnice v šesti generacích 
vyjelo dalších více než 13 milionů vozů 
kultovního modelu.

Vozíky EKS pracují v širokých 
i úzkých uličkách

Vozík OXV zjednodušuje vychystávání


